[image: image1.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

28.04.2020                                                                                                                       № 209
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26 августа 2011 года № 256-МПА «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
Решила:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26 августа 2011 года № 256-МПА «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 26.08.2011 № 256, в редакции муниципального правового акта от 11 ноября 2011 года № 274-МПА» (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Думы

А.В. Арсентьев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в муниципальный правовой акт
от 26 августа 2011 года № 256-МПА «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 26.08.2011 № 256, в редакции муниципального правового акта от 11 ноября 2011 года № 274-МПА

	Принят решением

Думы Партизанского                                                                                              муниципального района                                                                                               от 28.04.2020 № 209

1. Внести в муниципальный правовой акт от 26 августа 2011 года № 256-НПА «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Партизанского муниципального района», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 26 августа 2011 года № 256, следующие изменения:
1.1. Статью 1 «Общие положения» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. От имени муниципального района права собственника в отношении муниципального имущества в пределах предоставленных им полномочий в соответствии с действующим законодательством, Уставом Партизанского муниципального района, настоящим Порядком осуществляют: Дума Партизанского муниципального района, глава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района.

Органом, уполномоченным управлять и распоряжаться муниципальным имуществом, является администрация Партизанского муниципального района в пределах своих полномочий в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.

Ревизионная комиссия Партизанского муниципального района осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом.».
1.2. В статье 2 «Полномочия органов местного самоуправления муниципального района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом»:

а) в пункте 1 исключить подпункт 9;
б) пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) утверждение порядка списания муниципального имущества.».
1.3. В статье 13 «Списание муниципального имущества» пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Списание муниципального имущества осуществляется в порядке, утвержденном муниципальным правовым актом администрации Партизанского муниципального района.».
        2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы Партизанского муниципального района                           Л.В. Хамхоев
28 апреля 2020 года

№ 209-МПА